
O D Ů V O D N Ě N Í  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y

Předkládající: Radek Úbl, DiS.

Identifikace zadavatele:
Západočeská univerzita v Plzni, IČ: 497 77 513
se sídlem Univerzitní 8, 306 14 Plzeň

Název veřejné zakázky: Svoz a likvidace nebezpečného a ostatního odpadu pro ZČU

Název a číslo projektu: ---

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby

I. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2 a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ

Popis potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny:

Cílem veřejné zakázky je potřeba zadavatele v nepravidelných intervalech odvézt 
různé skupiny nebezpečného a ostatního odpadu, a rovněž následně zajistit jejich
likvidaci. Vzhledem k tomu, že zadavatel není schopen tuto skutečnost vykonávat 
svépomoci, je nezbytné zajistit kvalifikovaného smluvního partnera, který bude 
pro zadavatele tuto službu realizovat.

Popis předmětu veřejné 
zakázky:

Předmětem veřejné zakázky budou služby odpadového hospodářství, které budou 
spočívat zejména ve svozu a likvidaci nebezpečného a ostatního odpadu
specifikovaného v zadávacích podmínkách.

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné 
zakázky a potřeb 
zadavatele:

Výsledkem veřejné zakázky bude uzavření rámcové smlouvy o zajištění 
komplexních služeb v odpadovém hospodářství. Realizace této veřejné zakázky je 
nezbytná pro zajištění výše uvedených potřeb ZČU, kdy je nutné zajistit 
nepravidelný odvoz a odbornou likvidaci různých skupin odpadů.

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky:

Druhá polovina roku 2016

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek:

Nerealizací této veřejné zakázky by nebyl zajištěn řádný a odborný postup v oblasti 
odpadového hospodářství, tj. nakládání s odpadem a následná likvidace jednotlivých 
skupin odpadů, neboť by zadavatel svépomoci nebyl schopen zajistit dodržení
legislativně předepsaných postupů především při likvidaci jednotlivých skupin 
odpadů. 

Popis alternativ 
naplnění plánovaného
cíle a zdůvodnění:

Zadavatel považuje dosažení cíle prostřednictvím plnění této veřejné zakázky 
za nejefektivnější a nejhospodárnější způsob naplnění výše uvedeného záměru, 
neboť sám nedisponuje vlastními pracovníky s požadovanou kvalifikací, stejně tak 
technikou apod.



Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle:

Plnění této veřejné zakázky zajistí správný postup zadavatele, tj. v souladu 
s příslušnými legislativními předpisy, v oblasti odpadového hospodářství.

II. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky podle § 156 odst. 1 písm. b) ZVZ

Přiměřenost požadavku 
na seznam významných 
služeb:

Zadavatel považuje tento požadavek za významný vzhledem k nutnosti zajištění 
dostatečně kvalifikovaného smluvního partnera pro odvoz a likvidaci nebezpečného 
odpadu.

Přiměřenost požadavku 
na předložení seznamu 
techniků či technických 
útvarů:

Není relevantní.

Přiměřenost požadavku 
na předložení popisu 
technického vybavení 
a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění 
jakosti a popisu zařízení 
či vybavení dodavatele 
určeného k provádění 
výzkumu:

Není relevantní.

Přiměřenost požadavku 
na provedení kontroly 
výrobní/technické 
kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, 
případně provedení 
kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu:

Není relevantní.

Přiměřenost požadavku 
na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání:

Není relevantní.

Přiměřenost požadavku 
na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 
vydaného příslušným 
orgánem:

Není relevantní.



Přiměřenost požadavku 
na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení a osob 
odpovědných za 
poskytování příslušných 
služeb/za vedení 
realizace stavebních 
prací:

Není relevantní.

Přiměřenost požadavku 
na předložení přehledu 
průměrného ročního 
počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění 
zakázek podobného 
charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení:

Zadavatel nepožaduje.

Přiměřenost požadavku 
na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění 
veřejné zakázky 
k dispozici:

Zadavatel nepožaduje.

III. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ

Obchodní podmínky: Obchodní podmínky jsou stanoveny na základě obecných platebních a obchodních
podmínek zadavatele a jsou v souladu s právním řádem.

Požadavek na splatnost 
faktur: Není požadována splatnost faktur delší než 30 dní.

Požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám:

Zadavatel požaduje, aby smluvní partner disponoval platným pojištěním
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, přičemž min. limit pojistného 
plnění nesmí být nižší než 5.000.000,- Kč, a to vzhledem k předmětu plnění veřejné 
zakázky, jímž je nakládání s nebezpečným odpadem.



Požadavek na bankovní 
záruku:

Zadavatel nepožaduje.

Vymezení záruční lhůty: Není relevantní.

Stanovení smluvní pokuty 
za prodlení dodavatele:

Není relevantní.

Stanovení smluvní pokuty 
za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur:

Není relevantní.

Odůvodnění vymezení 
dalších obchodních 
podmínek:

1)  Povinnost uchazeče, 
s nímž bude uzavřena 
smlouva, spolupůsobit 
při výkonu finanční 
kontroly dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, archivovat 
originální vyhotovení 
smlouvy včetně jejích 
dodatků těchto 
dokladů:
originály účetních 
dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se 
k realizaci předmětu 
smlouvy a povinnost 
umožnit oprávněným 
osobám provést 
kontrolu těchto 
dokladů.

Uvedené vyplývá z níže popsané povinnosti poskytovatele spolupůsobit při realizaci 
finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 
Jmenovaná povinnost se vztahuje prvotně na zadavatele, avšak k tomu, aby mohl 
zadavatel tuto povinnost realizovat, je nezbytné zajistit, aby uchazeč, s nímž bude 
uzavřena rámcová smlouva na plnění této veřejné zakázky, příslušné dokumenty po 
tuto nezbytnou dobu archivoval. S uvedenou povinností nelze spojovat žádné vyšší 
finanční nároky na plnění veřejné zakázky ze strany poskytovatelů.

2) Podmínky odstoupení 
od smlouvy.

Zadavatel ve smluvních podmínkách formuluje důvody odstoupení od smlouvy z 
vůle zadavatele. Cílem takových smluvních ujednání není diskriminace a porušení 
soukromoprávních zásad rovnosti smluvních stran. Veřejný zadavatel je však 
povinen postupovat tak, aby byla zajištěna maximální efektivita, vč. povinnosti 
předcházení vzniku škod. 

IV. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ

Přiměřenost požadavku
na seznam významných
služeb:

V souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, požaduje zadavatel k prokázání technické části 
kvalifikace uchazeče předložení seznamu významných služeb realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech, jejichž předmětem je poskytování služeb 



v oblasti odpadového hospodářství, přičemž finanční objem činil v průběhu 
jednoho roku min. 150.000,- Kč u každé jednotlivé služby pro jeden subjekt.
Naplněním tohoto požadavku prokáže uchazeč dostatečnou zkušenost s 
poskytováním služeb, které rozsahem a technickou specifikací odpovídají předmětu 
této veřejné zakázky. Tyto reference budou pro zadavatele dostatečnou garancí, že 
výběrem dodavatele předmětu veřejné zakázky bude zajištěno efektivní a účelné 
naplnění výše popsaných cílů.

V. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek podle 

§ 156 odst. 1 písm. d) ZVZ

Nejnižší nabídková cena:

Hodnocením na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny (při splnění kvalifikačních 
předpokladů a požadovaných technických specifikací) dosáhne zadavatel 
nejtransparentněji maximální možné míry užitné hodnoty ve vztahu k předmětu plnění 
veřejné zakázky a k jeho ceně. 


		2016-09-23T09:46:28+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




